Eesti Rahvakultuuri
Keskus- tana,
homme

Kalle Vister
direktor

19.10.2024
Tartu

Ay
i<

%

X

\I/\Is
<
)

A1/l
)

YAV,
\VAYY
(

X

)

i

i
i
i

i
{

¢

X

)

J
J
535§

I”Il/ul

i)
3

<

X

<)
>
1356

X

)
>

<
[l
'

X

)
)
<

<
)

Q®>

{

44 EO)

7

<

V
)
(§§§

{ @)

§

perek
;

@)@)()
OO

AN

kel

S EE
«EE

<

)
X §<
4

2RICION

§

OO
Q@

AN
X

T

—————

s

- &

]
i
(/i

N e

AN

N

~
LRI

1=

/5

N /T/ (N
N~

ré
\

(I
7

N\
/i









Eestl Rahvakultuuri Keskus

1. Eesti Rahvakultuuri Arenduskeskus ja Kultuuritootajate
Taienduskool (eelkaijad). Loodi Eesti Arendus- ja Koolituskeskus
(01.10.1994) ja Rahvakultuuri Keskus (01.01.2012)

2. Eesti Rahvakultuuri Keskus tegutseb Kultuuriministeeriumi

haldusalas eesti rahvusliku identiteedi sailimise ning elujoulise

rahvakultuuriruumi tagamise ja arengu nimel
3. Valdkondlik Kompetentsikeskus (kogemused, teadmised,

oskused - inimeste ja organisatsioonide koostoo kaudu)


http://www.kul.ee/

Eesti Rahvakultuuri Keskus

= on Kultuuriministeeriumi hallatav riigiasutus;

= meile meeldib Gelda, et rahvakultuur peab olema erk; A

= meie pbhivaartused on: Eestvedamine ja professmnaalsus]

Rahvakultuuri jarjepidevus

Koostoo

Uuendusmeelsus



Eesti Rahvakultuuri Keskus ajas

1997 loodi maakondlike rahvakultuurispetsialistide ametikohad
2007 rahvakultuuri andmekogu (RAKU) pidamine
2008 UNESCO vaimse kultuuriparandi konventsiooni rakendusasutus

2012 riiklike toetusprogrammide (toetusmeetmete) koordineerimine

2017 Vabariigi Valitsuse otsus keskuse Tallinnast valjaviimisest
03.01.2019 RK peamaja avamine Viljandis
21.10.2019 koolitusmaja avamine Viljandis

06.04.2020 Eesti Rahvakultuuri Keskus



Organisatsiooni struktuur

Noukoda

(7)

= Uldosakond (5,0)

== Koolitusosakond (2,0)

Vaimse kultuuriparandi
osakond (3)

Regionaalosakond
(17,0)

osakond (5,0)

Toetusmeetmete ‘



Koostoopartnerid

*Eesti Harrastusteatrite Liit (EHL)

Eesti Koorilihing (EKU)

*Eesti Rahvakunsti ja Kasitoo Liit (ERKL)

*Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusika Selts (ERRS)

*Eesti Folkloorinbukogu (EFN)

*Eesti Rahvamajade Uhing (ERMU)

Eesti Kultuuriseltside Uhendus (EKSU)

*Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA (ELTSA)

Tartu Ulikool

*Eesti Rahva Muuseum

*Eesti Piimandusmuuseum

*Eesti Parimusmuusika Keskus



https://www.harrastusteatrid.eu/
https://kooriyhing.ee/
https://folkart.ee/
http://www.errs.ee/
https://folkloorinoukogu.ee/
http://rahvamaja.edicy.co/et
https://kultuuriseltsid.ee/
https://2019.laulupidu.ee/
https://ut.ee/et/avaleht
https://piimandusmuuseum.ee/

Rahvatantsujuhtide kool (ERRS)




EESTI RAHVA
MUUSEUM

Rahvardivaste valmistajate kool ERMis
7. lennu I8putddde esitlus
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10. veebrua!
15.00-18.00



EESTI RAHVAKULTUURI KESKUSE
REGIONAALNE VORGUSTIK




Rahvakultuuri harrastajate osakaal rahvaarvust maakonniti (%)

! B O

2,82% 13,17% (missing)

Rahvakultuuri harrastajate osakaal



Rahvakultuuri harrastajate arv Eestis kokku 2008-2023

Rahvakultuuri harrastajate arv aastate loikes

89 968

84 810

83 790 83 487

76
73 079

79 753

76 549

78 328 78 792






Koolituse sihtgrupid

Rahvamajade ja kultuurikeskuste té6tajad, KOV ametnikud
‘Opetajad

Raamatukogude, vaikemuuseumide tootajad
*Rahvatantsujuhid

*Koorijuhid

*Harrastusteatrite lavastajad

Kultuurivaldkonna MTU-de esindajad

Vahemusrahvuste kultuuriseltside esindajad

Kogukondade esindajad



KOV ametnike arendusprogramm




KOV kultuurikorraldajate taienduskursus




Praktikabaas

Koosté6d ERMU-ga
ERK (kursuse- ja 16putood)

Etnoloogia, folkloristika, rakendusantropoloogia ja
kultuuriuuringute praktika

Andragoogika praktika
Infoteadus-, turundus- ja kommunikatsiooni praktika
Kultuurikorralduslik praktika

Personalitoo praktika



Proloog

2003 UNESCO (vaimse kultuuripérandi kaitse konventsioon)

2005 UNESCO (kultuuri viljendusvormide mitmekesisuse kaitse ja edendamise

konventsioon)

“Louna-Eesti keel ja kultuur 2000-2004” oli esimene Kultuuriministeeriumi
loodud kultuuriprogramm.



Milleks regionaalsed toetusmeetmed?

17. oktoobril 2003. aastal voeti UNESCO-s vastu vaimse kultuuriparandi kaitse konventsioon, mille

eesmarkide taitmist toetavad koik kultuuriruumid.
Sellest tulenevalt on toetuste eesmarkideks:

» vaadrtustada ja taaselustada Eesti erinevatele kultuuriruumidele omast elulaadi, tavasid ja kombeid,

oskusi ning keelelist eripara;

» aidata kaasa vaimse ja materiaalse kultuuripdrandi sailimisele, taastumisele ning arengule;

» kohalikus kultuuris osalejate ringi laiendamine ja eriti noorte sidumine esivanemate keele ja

kultuuriparandiga.

Erinevate toetusmeetmete rakendamisega aitame kaasa rahvakultuuri ja vaimse kultuuriparandi

vaartustamisele ning arendamisele.



Milleks kultuuriprogrammid?

» Kultuuriprogrammide kaudu aitab riik kaasa kultuuriruumide vaimse
kultuuriparandi sailimisele, plsimisele ja kogukonna tegevusele selles

sfaaris.

» Kultuuriruumide programmid on regionaalselt olulised, sest toetavad
uldjuhul aarealadele jaavaid kogukondi, kus parimuskultuur on paremini

sailinud.
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Toetusmeetmed

. Rahvakultuuri valdkonna partnerorganisatsioonide toetamine (alates 1999)

=

. Folkloorifestivalide toetamine (alates 2000)
. Setomaa parimuskultuuri toetamine (alates 2003)
. Etenduskunstide regionaalse kattesaadavuse toetused “Teater maal” (alates 2005)

2

3

4

5. Kihnu kultuuriruumi toetamine (alates 2008)

6. Saarte parimuskultuuri toetamine (alates 2008)
7

. Mulgimaa parimuskultuuri toetamine (alates 2010; eelnevalt programm ,,Lounaeesti keel ja kultuur®“ 2000-
2009)

8. Peipsiveere parimuskultuuri toetamine (alates 2009)

9. Vana-Voromaa parimuskultuuri toetamine (alates 2010; eelnevalt programm ,,Léunaeesti keel ja kultuur*
2000-2009)

10. Virumaa parimuskultuuri toetamine (alates 2011)
11. Laulu- ja tantsupeoliikumises osalevate kollektiivide juhendajate t66j6ukulu toetus (2021)

12. Maakondlike ning maakondade uleste laulu- ja tantsupidude toetamine (alates 2024)



10

11

12

Toetusmeede

Kihnu kultuuriruum

Mulgimaa parimuskultuur
Peipsiveere parimuskultuur
Saarte parimuskultuur
Setomaa parimuskultuur
Virumaa parimuskultuur
Vana-Voromaa parimuskultuur
Folkloorifestivalide toetamine
Regionaalne kultuuritegevus

LTP juhendate palgatoetus

Rahvakultuuri
partnerorganisatsioonid

Teater maal

KOKKU

2023 aasta toetusmeetmete kokkuvote

taotlusi kokku

23
33
19
34
77
39
46
16
459

510

527

1790

summas €

198 901
159 336
78 128
107 771
246 851
137 793
225894
69 462
2502 752
1906 791
686 164

252 284

6 572 127

2023. a eelarve

115 272
122 398
51323
83772
199 737
73722
110 000
32 196
416 912
1 800 000
484 860

156 250

3 646 442

rahastatud

projekte

19
29
18
31
75
26
43
15
204

501

502

1470

summas €
(koos jadkidega)

115 272
123 232
51323
85186
200 042
82229
112 576
32 596
507 936
1878 226
484 860

205 621

3 879 099



LTP kollektiivi juhendajate palgatoetuse

uldandmed aastate loikes

*KUM -TALO min KUM-TALO Toetus- Taotletud Taotletud Toetuse | Toetusteks Taotlus-
Aasta | kultuuritootajate | kokkuleppest tulenev| meetme toetuste toetuste saajate eraldatud voorude arv
palga kokkulepe € | tunnitasu min maar € eelarve hulk summa hulk summa aastas
2021 1300 15.50 2 590 000 393 925 185 356 857 507 2
2022 1300 15.50 2410 000 505 1634 586 484 1590 808 2
2023 1400 16.66 1 800 000 504 1 887 368 501 1878 226 1
2024 1600 19.05 2 560 000 641 2 675 307 615 2574 370 1




Erinevus eelarves ja valjamakses

Jaagid on tekkinud mitterealiseerunud projektide voi osaliselt

kasutatud toetuste tagasimaksete arvelt.

Toetussummade kasutamata jaagid kantakse tagasi ja lisatakse

taotlusvooru jargmise aasta eelarvele (seiituseks nt Rahandusministeerium teeb otsuse jiikide

tlekandmise osas 2024. a eelarvesse Eesti Rahvakultuuri Keskusele 2024. aasta mais-juunis ning jééki saab hakata jagama pdrast

kultuuriministri poolt 2024. a eelarve muutmise késkkirja jéustumist).



Soovid osaleda infovaljas?

Toetusmeetmete osakond koosto6s maakonna rahvakultuurispetsialistiga viib labi

infopaevi kohapeal voi vajadusel ka veebivahendusel.

Eesti Rahvakultuuri Keskuse kodulehelt vastava toetusmeetme juurest

https://rahvakultuur.ee/toetused/toetusmeetmed/

Sisene taotluskeskkonda https://toetused.kul.ee/et/login ja asu taotlust tditma.

Abi saad vastava toetusmeetme koordinaatorilt https://rahvakultuur.ee/kontakt/



https://rahvakultuur.ee/toetused/toetusmeetmed/
https://toetused.kul.ee/et/login
https://rahvakultuur.ee/kontakt/

Muret teeb:

sadeinimeste vahetus kogukondades (norgad projektide eestvedajad);

ulepaisutatud eelarved, mis naitavad seda, et kiisime rohkem niikuinii antakse

vahem;

eelarve planeerimine (lisa)ressursside saamise osas (lisatoetusi ei saadud,

stindmus ei toimu, toetus makstakse tagasi);
ajaplaneerimine (stiindmus ei toimu, toetus makstakse tagasi);

haldusreformi muutuste kaigus ei saada enam aru, kas ja mis on oluline.



)

Vaimne kultuuriparand
Elav parand

1

Intangible cultural heritage (UNESCO) ~ United Nations . Intangible
Educational, Scientificand . Cultural
Cultural Organization . Heritage

UNESCO vaimse kultuuriparandi kaitse konventsioon (2003) —

Rahvusvaheline kokkulepe vaimse kultuuriparandi

hoidmiseks ja vaartustamiseks.

Eesti Uhines konventsiooniga 2006. aastal

Vaimie
Kultuutiparand
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ERK-I suundumused 2024.aastaks

Osalemine rahvusvahelises koostoos;
Koostoo KOV-dega;
Koostoo noortega (huviharidus, koolid, lasteaiad);

Koostoo muuseumidega ( ERM, Viljandi Muuseum, Eesti

Piimandusmuuseum).



Koostoolepe Eesti Piimandusmuuseumiga




Koostoolepe Eesti Parimusmuusika Keskusega
15.05.2024







Tanan!

(o) 225

2%

www.rahvakultuur.ee

£
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